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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022
Processo Administrativo Nº 616/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Data de Publicação: 10/10/2022 08:28:07

17/10/2022 16:17:53    CADASTRO DE PROPOSTA    DANIEL DIAS CARVALHO MEI
17/10/2022 16:29:50    CADASTRO DE PROPOSTA    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
19/10/2022 15:21:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DANIEL DIAS CARVALHO MEI
20/10/2022 10:52:36    CADASTRO DE PROPOSTA    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI
20/10/2022 11:17:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI
20/10/2022 14:48:34    CADASTRO DE PROPOSTA    GO ATACADISTA LTDA
21/10/2022 14:51:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA
21/10/2022 14:55:23    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
21/10/2022 15:01:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA
21/10/2022 15:06:40    CADASTRO DE PROPOSTA    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
21/10/2022 15:08:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
21/10/2022 15:16:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA21/10/2022 16:36:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
21/10/2022 16:39:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
21/10/2022 17:08:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP
21/10/2022 17:16:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP
21/10/2022 17:49:15    CADASTRO DE PROPOSTA    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO
21/10/2022 17:51:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO
21/10/2022 18:04:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
22/10/2022 13:12:35    CADASTRO DE PROPOSTA    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA
22/10/2022 13:22:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA
24/10/2022 09:16:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Está aberta a sessão de disputa!
24/10/2022 09:16:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei os itens para disputa, em blocos de 03, os quais terão etapa de lances 
com duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos 
últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública
24/10/2022 09:16:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
24/10/2022 09:16:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances, a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente
24/10/2022 09:17:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! Ofertem valores compatíveis com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos encargos, para que 
haja um perfeito fornecimento.
24/10/2022 09:17:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante! A licitação será através de Sistema de Registro de Preços. Solicito que ofertem seus lances considerando todas as 
condições estabelecidas no edital.
24/10/2022 09:25:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou enviando os três últimos itens para disputa.
24/10/2022 10:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, vamos proceder a análise das habilitações apresentadas pela empresa.
24/10/2022 10:03:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, por gentileza desconsiderar o anteriormente expresso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

24/10/2022 10:04:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a sessão será suspensa para análise dos catálogos apresentados pelas empresas detentoras das melhores ofertas no 
pregão.
24/10/2022 10:05:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tão logo a análise esteja concluída vamos marcar o retorno da sessão e divulgar nos meios de comunicação oficial.
24/10/2022 13:45:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados senhores, boa tarde!
24/10/2022 13:47:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Venho por meio deste informar que a sessão será retomada amanhã às 14 horas para divulgação do resultado da análise dos 
catálogos.
24/10/2022 13:47:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço desde já pela atenção
25/10/2022 14:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados senhores, boa tarde!
25/10/2022 14:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Venho por meio deste informar que após a análise dos catálogos apresentados pelas empresas a equipe técnica designada para o 
certame aprovou todos os que foram apresentados.
25/10/2022 14:05:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, procederemos a análise das habilitações apresentadas pelas empresas.
25/10/2022 16:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados senhores licitantes
25/10/2022 16:03:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que daremos retorno a sessão amanhã as 10 horas para informar o resultado da habilitação.
25/10/2022 16:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço desde já a paciência de todos.
26/10/2022 10:25:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados bom dia!
26/10/2022 11:11:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço desculpas pela demora!
26/10/2022 11:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes divulgarei o resultado da análise das habilitações
26/10/2022 11:53:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram realizadas pesquisas referente à “Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e 
“Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo”, não havendo registros em nome das empresa VENTISOL 
DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, GERVASIO MARQUES NETO EIRELI, P H B JUNIOR 
REFRIGERAÇÃO LTDA, ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA e DANIEL DIAS CARVALHO MEI. e respectivo proprietário/sócio.
26/10/2022 11:54:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, bem como a verificação das autenticidades das certidões emitidas via internet, 
observou-se o atendimento aos requisitos do edital.
26/10/2022 11:57:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, foram declaradas HABILITADAS as empresas VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA, GERVASIO MARQUES NETO EIRELI, P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA, ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA e 
DANIEL DIAS CARVALHO MEI.
26/10/2022 11:57:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.
26/10/2022 12:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo foi ADJUDICADO e será encaminhado à autoridade 
competente para posterior decisão sobre a homologação.

Agradecemos a participação de todos, tenham uma boa tarde!
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 044 17.417.928/0001-79 2.900,00 1.763,47 Não

2 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA  026 23.936.600/0003-23 1.990,00 1.794,00 Sim

3 E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO  049 47.756.514/0001-35 2.842,50 1.830,00 Sim

4 MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP  009 33.859.616/0001-71 3.000,00 1.842,10 Sim

5 GO ATACADISTA LTDA  094 44.060.520/0001-65 2.424,50 1.889,99 Sim

6 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI  093 76.839.083/0003-30 4.800,00 1.897,18 Sim

7 ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA  007 43.822.354/0001-24 2.600,00 2.100,00 Sim

8 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  070 41.195.040/0001-13 2.200,00 2.200,00 Sim

9 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  079 12.440.331/0001-21 2.855,00 2.250,00 Sim

10 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP

 040 01.080.347/0001-54 419.814,00 3.150,00 Sim

11 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  061 01.590.728/0009-30 500.000,00 500.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/10/2022 08:28:07    PUBLICADO    

10/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/10/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2022 09:15:35    DISPUTA    

24/10/2022 09:15:35    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.990,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 070) 2.200,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.855,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 4.800,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 094) 2.424,50

24/10/2022 09:15:35    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 2.600,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 040)

419.814,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

2.900,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 061) 500.000,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 009) 3.000,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 049) 2.842,50

24/10/2022 09:16:26    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.250,00

24/10/2022 09:20:41    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 040)

3.150,00

24/10/2022 09:22:21    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 2.100,00

24/10/2022 09:24:03    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 1.980,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 12.000 BTU'''S - Versão: Frio; 
Capacidade mínima: 12.000 Btus; Tensão: 220 v, monofásico; Classe A em eficiência energética do INMETRO; Frequência: 60 Hz; 
Compressor: Variável; Dimensões aproximadas da Unidade interna: LxAxP (280X790X203); Dimensões aproximadas da Unidade 
externa: LxAxP (540X790X290) Gás refrigerante podendo ser R-22 a R-32 ou outro compatível; Controle remoto: Sem fio, com 
função turbo, Timer, Sleep e Swing com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na 
parede; filtro: Eletrostático que elimina odores, poeira e poluentes no ar, lavável.
Quantidade: 56 Valor Unit.: 1.763,47 Valor Total: 98.754,32

Marca: AGRATTO Modelo: SPLIT INVERTER NEO TOP 
ICST12FR4-02
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24/10/2022 09:24:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2022 09:24:09    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 049) 2.800,00

24/10/2022 09:24:23    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 049) 1.970,00

24/10/2022 09:24:49    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 009) 1.960,00

24/10/2022 09:24:58    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.900,00

24/10/2022 09:25:06    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

1.763,47

24/10/2022 09:25:34    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.899,99

24/10/2022 09:25:35    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 009) 1.897,19

24/10/2022 09:25:59    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 049) 1.895,00

24/10/2022 09:26:02    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 1.897,18

24/10/2022 09:26:05    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.889,99

24/10/2022 09:26:06    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.890,00

24/10/2022 09:26:17    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.794,00

24/10/2022 09:26:21    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 049) 1.845,00

24/10/2022 09:26:30    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 009) 1.842,10

24/10/2022 09:27:15    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 049) 1.830,00

24/10/2022 09:29:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 026 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/10/2022 09:29:16    DESEMPATE    

24/10/2022 09:34:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 049 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/10/2022 09:34:16    DESEMPATE    

24/10/2022 09:39:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 009 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/10/2022 09:39:16    DESEMPATE    

24/10/2022 09:44:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
24/10/2022 09:44:17    HABILITAÇÃO    

26/10/2022 11:57:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/10/2022 12:12:33    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2022 10:50:37    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI  026 76.839.083/0003-30 5.500,00 2.746,15 Sim

2 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 094 17.417.928/0001-79 4.000,00 2.746,16 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 18.000 BTU'''S - Versão: Frio; 
Capacidade mínima: 18.000 Btus; Tensão: 220 v, monofásico; Classe A em eficiência energética do INMETRO; Frequência: 60 Hz; 
Compressor: Variável; Dimensões aproximadas da Unidade interna: LxAxP (320X998X228); Dimensões aproximadas Unidade 
externa: LxAxP (620X790X298) Gás refrigerante podendo ser R-22 a R-32 ou outro compatível; Controle remoto: Sem fio, com 
função turbo, Timer, Sleep e Swing com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na 
parede; filtro: Eletrostático que elimina odores, poeira e poluentes no ar, lavável
Quantidade: 92 Valor Unit.: 2.746,15 Valor Total: 252.645,80

Marca: ELGIN Modelo: HVF18000
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3 E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO  058 47.756.514/0001-35 4.410,00 2.750,00 Sim

4 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA  085 23.936.600/0003-23 3.100,00 2.756,00 Sim

5 GO ATACADISTA LTDA  075 44.060.520/0001-65 3.752,96 2.989,41 Sim

6 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  020 12.440.331/0001-21 3.845,00 2.989,42 Sim

7 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  051 41.195.040/0001-13 3.000,00 3.000,00 Sim

8 ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA  090 43.822.354/0001-24 4.100,00 3.500,00 Sim

9 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP

 065 01.080.347/0001-54 5.997,80 4.500,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP  083 33.859.616/0001-71 4.000,00 2.736,16 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/10/2022 08:28:07    PUBLICADO    

10/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/10/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2022 09:15:35    DISPUTA    

24/10/2022 09:15:35    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 085) 3.100,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 058) 4.410,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 083) 4.000,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 051) 3.000,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 3.845,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 026) 5.500,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 075) 3.752,96

24/10/2022 09:15:35    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.100,00

24/10/2022 09:15:35    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 065)

5.997,80

24/10/2022 09:15:35    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 094)

4.000,00

24/10/2022 09:16:42    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 2.989,42

24/10/2022 09:19:39    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 085) 2.900,00

24/10/2022 09:20:48    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 065)

4.500,00

24/10/2022 09:22:31    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 3.500,00

24/10/2022 09:24:03    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 026) 2.890,00

24/10/2022 09:24:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2022 09:24:31    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 083) 2.880,00

24/10/2022 09:24:38    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 058) 2.870,00

24/10/2022 09:25:01    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 026) 2.860,00

24/10/2022 09:25:07    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 085) 2.850,00

24/10/2022 09:25:14    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 094)

2.746,16

24/10/2022 09:25:33    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 075) 2.989,41

24/10/2022 09:25:35    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 026) 2.849,99

24/10/2022 09:26:07    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 083) 2.736,16

24/10/2022 09:26:24    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 085) 2.756,00

24/10/2022 09:26:31    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 026) 2.746,15

MOVIMENTOS DO LOTE
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24/10/2022 09:26:58    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 058) 2.750,00

24/10/2022 09:28:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP
24/10/2022 09:28:58    HABILITAÇÃO    

24/10/2022 09:51:38    MENSAGEM    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 083)
Bom dia ! Solicitamos desclassificação no lote, no momento da catação do produto não observamos que o edital solicita compressor 
inverter.
24/10/2022 09:59:41    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP desclassificado. Motivo: EMPRESA SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO.
24/10/2022 09:59:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GERVASIO MARQUES NETO EIRELI
24/10/2022 10:49:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Prezado, desclassificação realizada conforme solicitado.
26/10/2022 11:57:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/10/2022 12:12:33    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2022 10:50:37    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA  083 23.936.600/0003-23 1.790,00 1.590,00 Sim

2 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 089 17.417.928/0001-79 2.700,00 1.595,36 Não

3 E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO  086 47.756.514/0001-35 2.614,50 1.650,00 Sim

4 MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP  082 33.859.616/0001-71 3.000,00 1.687,85 Sim

5 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI  030 76.839.083/0003-30 4.500,00 1.699,98 Sim

6 GO ATACADISTA LTDA  026 44.060.520/0001-65 2.241,76 1.729,99 Sim

7 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  044 12.440.331/0001-21 2.399,50 1.865,92 Sim

8 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  028 41.195.040/0001-13 1.900,00 1.900,00 Sim

9 ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA  096 43.822.354/0001-24 2.550,00 2.100,00 Sim

10 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP

 047 01.080.347/0001-54 3.597,96 2.701,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/10/2022 08:28:07    PUBLICADO    

10/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 9.000 BTU'''S - Versão: Frio; 
Capacidade mínima: 9.000 Btus; Tensão: 220 v, monofásico; Frequência 60 Hz; Classe: A em eficiência energética do INMETRO; 
Frequência: 60 Hz; Compressor: Variável; Gás refrigerante podendo ser R-22 a R-32 ou outro compatível; Dimensões aproximadas 
da Unidade interna: LxAxP (540X660X290) Controle remoto: Sem fio, com função turbo, Timer, Sleep e Swing com display em cristal 
líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede; filtro: Eletrostático que elimina odores, poeira e 
poluentes no ar, lavável.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.590,00 Valor Total: 27.030,00

Marca: AGRATTO Modelo: ECO TOP ECST9FR4-02 - 
9KBTU

6 de 14Gerado em: 27/10/2022 10:50:38

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/10/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2022 09:15:36    DISPUTA    

24/10/2022 09:15:36    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 086) 2.614,50

24/10/2022 09:15:36    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2.700,00

24/10/2022 09:15:36    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 4.500,00

24/10/2022 09:15:36    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 028) 1.900,00

24/10/2022 09:15:36    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 2.399,50

24/10/2022 09:15:36    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 2.241,76

24/10/2022 09:15:36    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 2.550,00

24/10/2022 09:15:36    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 047)

3.597,96

24/10/2022 09:15:36    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 3.000,00

24/10/2022 09:15:36    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.790,00

24/10/2022 09:16:51    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.865,92

24/10/2022 09:21:09    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 047)

2.701,00

24/10/2022 09:22:43    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 2.100,00

24/10/2022 09:24:04    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.780,00

24/10/2022 09:24:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2022 09:24:31    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.770,00

24/10/2022 09:24:39    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.760,00

24/10/2022 09:24:51    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 086) 1.750,00

24/10/2022 09:25:20    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.740,00

24/10/2022 09:25:25    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

1.595,36

24/10/2022 09:25:34    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.739,99

24/10/2022 09:25:40    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.590,00

24/10/2022 09:26:02    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.739,98

24/10/2022 09:26:07    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.730,00

24/10/2022 09:26:10    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.729,99

24/10/2022 09:26:42    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.720,00

24/10/2022 09:26:44    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.729,98

24/10/2022 09:27:10    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.719,98

24/10/2022 09:27:33    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 086) 1.715,00

24/10/2022 09:27:34    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.710,00

24/10/2022 09:28:15    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.709,98

24/10/2022 09:28:26    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.700,00

24/10/2022 09:28:29    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 086) 1.705,00

24/10/2022 09:28:40    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 086) 1.690,00

24/10/2022 09:28:52    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 082) 1.687,85

24/10/2022 09:28:55    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.699,98

24/10/2022 09:29:50    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 086) 1.650,00

24/10/2022 09:31:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA
24/10/2022 09:31:50    HABILITAÇÃO    

24/10/2022 14:08:48    MENSAGEM    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 083)
Boa tarde Sr.(a) Pregoeiro(a). Para o item 1, seremos convocados a dar um lance para cobrir a oferta do primeiro colocado? Haja 
vista, somos empresa de pequeno porte e temos preferência.
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25/10/2022 16:15:31    MENSAGEM    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 083)
Sr. Pregoeiro, estamos aguardando a convocação para apresentar lance para o item 1, uma vez que a arrematante não se enquadra 
como ME/EPP
25/10/2022 16:21:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Prezado boa tarde!
25/10/2022 16:22:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Venho por meio deste informar que em contato com a plataforma fui informado de que a oportunidade 
para dar o lance preferencial já foi concedida as empresas que gozavam de tal direito na fase de lances.
25/10/2022 16:23:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Conforme é possível verificar na ata da sessão, quando o item entrou em "DESEMPATE" era o momento 
oportuno para que a empresa apresenta-se esse lance.
25/10/2022 16:24:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Maiores dúvidas solicito por gentileza que entre em contato com o suporte da plataforma
25/10/2022 16:24:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Fico à disposição.
26/10/2022 11:57:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/10/2022 12:12:33    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2022 10:50:37    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI  058 76.839.083/0003-30 6.500,00 3.480,00 Sim

2 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 028 17.417.928/0001-79 5.400,00 3.713,97 Não

3 ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA  016 43.822.354/0001-24 5.000,00 3.830,00 Sim

4 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  020 41.195.040/0001-13 4.900,00 3.840,00 Sim

5 GO ATACADISTA LTDA  074 44.060.520/0001-65 4.993,42 3.841,09 Sim

6 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA  098 23.936.600/0003-23 4.290,00 3.910,00 Sim

7 E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO  002 47.756.514/0001-35 6.285,00 4.550,00 Sim

8 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  007 12.440.331/0001-21 5.885,00 4.576,60 Sim

9 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP

 051 01.080.347/0001-54 7.495,70 7.495,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP  087 33.859.616/0001-71 5.000,00 3.470,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/10/2022 08:28:07    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 24.000 BTU'''S - Versão: Frio; 
Capacidade mínima: 24.000 Btus; Tensão: 220 v, monofásico; Classe A em eficiência energética do INMETRO;  Frequência: 60 Hz; 
Compressor: Variável; Dimensões aproximadas da Unidade interna: LxAxP (320X998X228); Dimensões aproximadas da Unidade 
externa: LxAxP (578X790X315) Gás refrigerante podendo ser R-22 a R-32 ou outro compatível; Controle remoto: Sem fio, com 
função turbo, Timer, Sleep e Swing com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na 
parede; filtro: Eletrostático que elimina odores, poeira e poluentes no ar, lavável.
Quantidade: 148 Valor Unit.: 3.480,00 Valor Total: 515.040,00

Marca: ELGIN Modelo: HVF24000
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10/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/10/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2022 09:24:40    DISPUTA    

24/10/2022 09:24:40    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 051)

7.495,70

24/10/2022 09:24:40    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 028)

5.400,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 002) 6.285,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.290,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 5.000,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 6.500,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 4.993,42

24/10/2022 09:24:40    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 020) 4.900,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.885,00

24/10/2022 09:24:40    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 5.000,00

24/10/2022 09:25:22    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 4.576,60

24/10/2022 09:25:34    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 4.280,00

24/10/2022 09:25:55    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 4.250,00

24/10/2022 09:26:04    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 4.240,00

24/10/2022 09:26:14    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 4.210,00

24/10/2022 09:26:29    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 4.200,00

24/10/2022 09:26:36    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.100,00

24/10/2022 09:26:49    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 4.085,52

24/10/2022 09:26:58    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.910,00

24/10/2022 09:26:59    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 4.080,00

24/10/2022 09:27:06    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 3.897,43

24/10/2022 09:27:22    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 3.890,00

24/10/2022 09:27:33    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 3.877,32

24/10/2022 09:28:08    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 3.850,00

24/10/2022 09:29:59    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 028)

3.713,97

24/10/2022 09:30:01    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 020) 3.840,00

24/10/2022 09:30:26    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 074) 3.841,09

24/10/2022 09:30:39    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.699,00

24/10/2022 09:32:17    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 3.830,00

24/10/2022 09:32:51    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 002) 4.550,00

24/10/2022 09:32:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2022 09:33:15    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.689,00

24/10/2022 09:33:38    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.679,00

24/10/2022 09:34:01    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.669,00

24/10/2022 09:34:32    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.659,00

24/10/2022 09:34:46    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.649,00

24/10/2022 09:35:15    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.639,00

24/10/2022 09:35:27    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.629,00

24/10/2022 09:37:03    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.623,00

24/10/2022 09:37:11    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.613,00

24/10/2022 09:37:56    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.609,00
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24/10/2022 09:38:04    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.599,00

24/10/2022 09:38:27    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.589,00

24/10/2022 09:38:34    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.579,00

24/10/2022 09:39:05    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.575,00

24/10/2022 09:39:13    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.565,00

24/10/2022 09:39:57    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.555,00

24/10/2022 09:40:05    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.545,00

24/10/2022 09:40:18    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.540,00

24/10/2022 09:40:42    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.530,00

24/10/2022 09:40:53    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.525,00

24/10/2022 09:41:16    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.515,00

24/10/2022 09:41:32    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.510,00

24/10/2022 09:41:41    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.500,00

24/10/2022 09:41:53    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.495,00

24/10/2022 09:42:19    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.485,00

24/10/2022 09:42:33    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 058) 3.480,00

24/10/2022 09:42:43    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 3.470,00

24/10/2022 09:44:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP
24/10/2022 09:44:43    HABILITAÇÃO    

24/10/2022 09:51:47    MENSAGEM    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087)
Bom dia ! Solicitamos desclassificação no lote, no momento da catação do produto não observamos que o edital solicita compressor 
inverter.
24/10/2022 10:01:18    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP desclassificado. Motivo: EMPRESA SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO
24/10/2022 10:01:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GERVASIO MARQUES NETO EIRELI
24/10/2022 10:49:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 058: Prezado, desclassificação realizada conforme solicitado.
24/10/2022 10:50:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 058: Prezado favor desconsidera a mensagem anterior
24/10/2022 10:50:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Prezado, desclassificação realizada conforme solicitado.
26/10/2022 11:57:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/10/2022 12:12:33    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2022 10:50:37    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM POTÊNCIA DE 30.000 BTU´S com as seguintes 
especificações: gás ecológico r410a; nível de ruído da evaporadora máximo 52 db; nível de ruído da condensadora máximo 59 db; 
voltagem 220 volts - Classe A em eficiência energética do INMETRO.
Quantidade: 21 Valor Unit.: 4.620,00 Valor Total: 97.020,00

Marca: PHILCO Modelo: PAC30000FM9
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA  079 43.822.354/0001-24 5.800,00 4.620,00 Sim

2 E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO  043 47.756.514/0001-35 7.935,00 4.629,00 Sim

3 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 019 17.417.928/0001-79 6.200,00 4.631,66 Não

4 MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP  072 33.859.616/0001-71 6.000,00 4.770,62 Sim

5 GO ATACADISTA LTDA  027 44.060.520/0001-65 6.202,55 4.775,30 Sim

6 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA  025 23.936.600/0003-23 5.590,00 5.000,00 Sim

7 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI  015 76.839.083/0003-30 9.000,00 5.496,39 Sim

8 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  023 12.440.331/0001-21 6.000,00 5.496,40 Sim

9 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  060 41.195.040/0001-13 5.500,00 5.500,00 Sim

10 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP

 076 01.080.347/0001-54 11.687,34 11.687,34 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/10/2022 08:28:07    PUBLICADO    

10/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/10/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2022 09:24:41    DISPUTA    

24/10/2022 09:24:41    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 076)

11.687,34

24/10/2022 09:24:41    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

6.200,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 043) 7.935,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 5.590,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 6.202,55

24/10/2022 09:24:41    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 060) 5.500,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 6.000,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 015) 9.000,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 5.800,00

24/10/2022 09:24:41    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 6.000,00

24/10/2022 09:24:53    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 5.496,40

24/10/2022 09:25:34    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 5.486,40

24/10/2022 09:25:50    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 5.100,00

24/10/2022 09:26:00    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 5.090,00

24/10/2022 09:26:02    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 5.050,00

24/10/2022 09:26:16    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 5.040,00

24/10/2022 09:26:22    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 4.950,00

24/10/2022 09:26:38    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.940,00

24/10/2022 09:26:46    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 5.000,00

24/10/2022 09:27:08    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 4.930,00

24/10/2022 09:27:14    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.916,41

24/10/2022 09:28:33    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 4.910,00

24/10/2022 09:28:41    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.894,16

24/10/2022 09:30:05    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

4.631,66

MOVIMENTOS DO LOTE
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24/10/2022 09:30:57    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 4.630,00

24/10/2022 09:33:05    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.892,53

24/10/2022 09:33:05    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2022 09:33:09    LANCE    GERVASIO MARQUES NETO EIRELI (PARTICIPANTE 015) 5.496,39

24/10/2022 09:33:16    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.883,70

24/10/2022 09:33:22    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 043) 4.629,00

24/10/2022 09:33:38    LANCE    ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 4.620,00

24/10/2022 09:34:01    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.878,70

24/10/2022 09:34:07    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.869,52

24/10/2022 09:34:28    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.867,77

24/10/2022 09:34:36    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.851,65

24/10/2022 09:35:09    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.847,05

24/10/2022 09:35:20    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.833,94

24/10/2022 09:35:55    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.829,21

24/10/2022 09:36:09    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.822,64

24/10/2022 09:36:37    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.819,21

24/10/2022 09:36:46    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.812,64

24/10/2022 09:37:12    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.807,83

24/10/2022 09:37:28    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.795,30

24/10/2022 09:37:35    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.793,34

24/10/2022 09:37:40    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.785,30

24/10/2022 09:38:04    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.782,14

24/10/2022 09:38:11    LANCE    GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.775,30

24/10/2022 09:38:35    LANCE    MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 072) 4.770,62

24/10/2022 09:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA
24/10/2022 09:40:35    HABILITAÇÃO    

26/10/2022 11:57:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/10/2022 12:12:33    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2022 10:50:37    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  077 41.195.040/0001-13 900,00 900,00 Sim

2 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  019 12.440.331/0001-21 1.675,00 1.302,00 Sim

3 E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO  038 47.756.514/0001-35 2.625,00 1.700,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CORTINA DE AR: refrigeração, climatização, conforto, atmosfera limpa, baixa temperatura equipada com ventilador, 
tangencias com motor convencional, controle de umidade através do comando à distância por infravermelho, suporte incluindo para 
montagem, incorpora bateria elétrica tipo ptc, com medida aproximada para porta de 1,56cm - Classe A em eficiência energética do 
INMETRO.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 13.500,00

Marca: EOS Modelo: 1,50
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4 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP

 059 01.080.347/0001-54 1.730,96 1.730,96 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/10/2022 08:28:07    PUBLICADO    

10/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/10/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2022 09:24:42    DISPUTA    

24/10/2022 09:24:42    LANCE    SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 059)

1.730,96

24/10/2022 09:24:42    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 038) 2.625,00

24/10/2022 09:24:42    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 077) 900,00

24/10/2022 09:24:42    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 1.675,00

24/10/2022 09:25:07    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 1.302,00

24/10/2022 09:33:50    LANCE    E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO (PARTICIPANTE 038) 1.700,00

24/10/2022 09:33:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2022 09:35:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANIEL DIAS CARVALHO MEI
24/10/2022 09:35:50    HABILITAÇÃO    

26/10/2022 11:57:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/10/2022 12:12:33    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2022 10:50:38    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSÃO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA
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_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS FELIPE FERRAZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO
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